令和４年９月８日発行

寒河江国道
維持出張所通信

道路愛護団体表彰式
～ 道路の美化・清掃活動に感謝をこめて ～

国土交通省では、８月の「道路ふれあい月間」の行事の一環として、道路の清掃や植樹帯への

植栽など長年にわたり道路の美化活動に功績のあった民間団体や個人に対して感謝の意を表し、

表彰を行っています。

今年は、寒河江国道維持出張所管内の道路愛護団体である「マックスバリュ高松店 様」と、

「上野花園ふれあい会様」の２団体が受賞され、８月29日（月）に山形河川国道事務所に於いて

感謝状贈呈式が行われました。

山形河川国道事務所長表彰

受賞おめでとうございます
～ 山形河川国道事務所長より感謝状が贈られました ～

うわの

うわの

設楽店長 様 山形河川国道事務所長 兼子会長 様 山形河川国道事務所長

2002年から19年にわたり、寒河江市高松地内で
歩道清掃してくださっています。
地区の小学校の通学路にもなっており、通行される
方々が安全に気持ち良く歩道を利用できるようにと
願い、長年活動を継続しておられます。

マックスバリュ 高松店 様

2017年から5年にわたり、寒河江市白岩地内の
植樹帯への花の植え付けや手入れをしてくださって
います。
112号を通行する観光客やドライバーの目を楽し
ませたいとの思いで活動を継続しておられます。

上野花園ふれあい会 様

日頃より道路環境美化にご協力いたただき感謝申しあげます

うわの

東北地方整備局長表彰

国土交通省 山形県内情報サイト
（幹線国道ライブカメラなど）

http://keitai.thr.mlit.go.jp/yamagata/
国土交通省
山形河川国道事務所 寒河江国道維持出張所
（住所）〒991-0003 寒河江市大字西根字下川原58-1
（TEL） 0237-84-3191 （ＦＡＸ）0237-84-3687

【寒河江国道維持出張所ホームページ】

http://www.thr.mlit.go.jp/yamagata/syucho/sagaeiji/

受賞団体の活動のようす

マックスバリュ高松店 上野花園ふれあい会

国土交通省では、毎年８月を「道路ふれあい月間」として、皆さまに
道路の役割や重要性を改めて認識していただき、道路を常に広く、美しく、安全に
利用していただくため、道路愛護活動や道路の正しい利用の啓発等の各種活動を
特に推進することとしています。

道路ふれあい月間

うわの

✨

✨
地域の皆さんで

植栽・除草・水やりなど
花壇の状態や天気を見ながら
丁寧に管理されています

毎月決まった日に
従業員の皆さんが
歩道のごみ拾いなどの
清掃活動をされています